
 

 

 

На основу члана 2. , члана 61. став 7. , члана 63. 
Закона о становању и одржавању зграда („Службени гласник 

РС“, бр. 104/16, 9/2020), Правилника о критеријумима за 

утврђивање минималног износа који одређује јединица 
локалне самоуправе за плаћање трошкова инвестиционог 

одржавања заједничких делова зграде (Службени гласник РС 

бр.101/17), члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној 
самоуправи („ Службени гласник РС“ бр.129/07, 83/14-

др.закон,101/16-др закон, 47/18) и члана 32. Статута општине 

Ћуприја („Службени гласник Општине Ћуприја“, бр.30/19) 
Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана:  16. 

04 .2021.  године, доноси: 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

УТВРЂИВАЊУ МИНИМАЛНЕ НАКАНАДЕ ЗА ТЕКУЋЕ 

И  ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ ЗГРАДА И 

НАКНАДЕ ЗА РАД ПРИНУДНОГ УПРАВНИКА У 

СТАМБЕНИМ И СТАМБЕНО-ПОСЛОВНИМ 

ЗГРАДАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

 

Члан 1. 
Овом одлуком мења се Одлука о утврђивању 

минималног износа трошкова текућег и инвестиционог 

одржавања, и накнаде за управљање у случају принудно 
постављеног професионалног управника стамбене заједнице  ( 

„Сл..гласник Општине Ћуприја“, бр.4 /2018) ( у даљем тексту 

Одлука ). 

Члан 2 

У члану 5. став 3. Одлуке табела после речи 

„зграде:“ мења се и гласи: 

 

Зграде без лифта Зграде са лифтом 

295,00 динара 383,13 динара 

 

Члан 3. 

У члану 6. став 1. Одлуке табела после речи „зграде 
“ мења се и гласи: 

  

Гаража Гаражни бокс или место у 

заједничкој гаражи 176,83 динара 117,89 динара 

 

Члан 4. 

У члану 9. став 2. Одлуке табела после речи 
„зграде:“ мења се и гласи: 

 

Број посебних делова зграде Износ накнаде за рад 

принудног управника до 8 посебних делова 196,48 динара 

од 8 до 30 посебних делова 235,78 динара 

преко 30 посебних делова 275,10 динара 

 

Члан 5 

 

У члану 10. став 1 Одлуке табела после речи 

„зграде:“ мења се и гласи: 

 

Гаража и гаражни 

бокс 

гаражно место у заједничкој 

гаражи 

39,40 динара 78,60 динара 

 

Члан 6 

 

У члану 12. став 2. Одлуке табела после речи 

„посебни део:“ мења се и гласи: 

 

 

Старост зграде 

 

Зграде са 

лифтом 

 

Зграде без лифта 

до 10 година старости 
 

3,33 дин./м2 
 

2,56 дин./м2 

од 10 до 20 година 

старости 

 
4,99 дин./м2 

 
3,84 дин./м2 

од 20 до 30 година 

старости 

 

6,65 дин./м2 

 

5,11 дин./м2 

преко 30 година 

старости 

 

8,31 дин./м2 

 

6,39 дин./м2 

 

Члан 7 

У члану 13. став 1. Одлуке табела после речи „ 
посебни део“ мења се и гласи:. 

 

 
 

 

 

старост зграде 

 

 

 

гаража 

 

гаражни бокс или 
место у заједничкој 

гаражи 

до 10 година старости 
 

1,54 дин./м2 
 

1,03 дин./м2 

од 10 до 20 година 

старости 

 
2,30 дин./м2 

 

 
1,54 дин./м2 

од 20 до 30 година 

старости 

 

3,07 дин./м2 

 

 

2,05дин./м2 

преко 30 година 
старости 

 

3,84 дин./м2 

 

2,56 дин./м2 



16.04.2021.            број 11 
 

 

2 
 

 

 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 8. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Служеном  гласнику општине Ћуприја “. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 06- 54- 3/2021-02  од 16. 04. 2021 . године. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Нинослав Ерић мр. ек. наука 

 

На основу члана 20. ст. 1. тачка 1)  и члана 32. став 
1. тачка 5) Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 

бр. 129/07, 83/2014-др. закон, 101/2016 др. закон и 47/2018), 

члана 88. Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник 
РС'' бр. 72/09, 81/2009 – исп. 64/2010 – одлука УС 24/2011, 

121/2012,42/2013 – одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013 – 

одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/19, 37/19-др. Закон 
и 9/20) и члана 40. став 1. тачка 5 Статута општине Ћуприја 

(„Службени гласник општине Ћуприја“, 30/2019), Скупштина 

општине Ћуприја на седници одржаној дана 16. 04. 2021. 
године донела је: 

 

ОДЛУКУ ДОПУНИ ОДЛУКЕ О  УТВРЂИВАЊУ 

СПИСКА КАТАСТАРСКИХ ПАРЦЕЛА КОЈИМА ЈЕ 

ПРОМЕЊЕНА НАМЕНА ДОНОШЕЊЕМ 

ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ГРАДСКОГ 

НАСЕЉА ЋУПРИЈА 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком врши се допуна Одлуке утврђивању 

списка катастарских парцела којима је промењена намена 

доношењем Плана генералне регулације градског насеља 
Ћуприја (Службени гласник општине Ћуприја“ бр. 6/2018) (у 

даљем тексту: Одлука). 

Члан 2. 

У члану 2. Одлуке у оквиру Катастарске општине ЋУПРИЈА 

ВАН након катастарске парцеле број „7429“ додају се:  

 

Број 

катастарска 

парцела 

Под број  Део 

4551 1   

4810 9   

4814 2   

4815 1   

4815 3   

4815 7   

4815 8   

4816 1   

4816 2   

4816 3   

4816 4   

4817 1   

4817 2   

4818     

4819     

4820 1   

4821     

4822 1   

4823 2   

4824 2   

4827 2   

4846 2   

4847 2   

4848 2   

4849 1   

4851 2   

4851 4   

4852 1   

4853 1   

4854 1   

4855     

4856     

4857     

4858     

4859     

4860     

4861 1   

4861 2   

4861 3   

4862 1   

4862 2   

4862 3   

4862 4   

4863     

4864     

4865     

4866     

4867 1   

4867 2   

4868 1   

4868 2   

4868 3   

4868 4   

4868 5   

4868 6   

4869     



16.04.2021.            број 11 
 

 

3 
 

 

4870 1   

4870 3   

4871     

4872 1   

4872 2   

4872 3   

4872 4   

4872 5   

4872 6   

4872 7   

4872 8   

4872 9   

4872 10   

4872 11   

4872 12   

4872 14   

4872 15   

4872 16   

4872 17   

4872 18   

4873 1   

4873 3   

4874 1   

4874 3   

4875 1   

4875 2   

4875 5   

4876 1   

4877 1   

4877 2   

4877 3   

4877 4   

4878     

4879     

4880 1   

4880 2   

4881 1   

4881 2   

4881 3   

4881 4   

4881 5   

4881 6   

4882 1   

4882 2   

4882 3   

4882 4   

4883 1   

4883 2   

4883 3   

4883 5   

4884     

4890     

4895     

4896 1   

4896 2   

4896 3   

4897 1   

4897 2   

4897 3   

4897 4   

4897 5   

4897 6   

4897 7   

4898 1   

4898 2   

4900     

4901     

4902     

4903 1   

4903 2   

4903 3   

4904     

4905     

4906     

4907 1   

4907 2   

4907 3   

4908     

4909     

4910     

5742 2   

5743     

5744     

5745     



16.04.2021.            број 11 
 

 

4 
 

 

5746 1   

5746 2   

5747     

5748 1   

5748 2   

5748 3   

5749 1   

5749 2   

5749 3   

5749 4   

5750     

5751     

5752     

5753 1   

5753 2   

5754 1   

5754 2   

5755 1   

5755 2   

5756     

5757     

5758     

5759 1   

5759 2   

5759 3   

5759 4   

5760 1   

5760 2   

5761 1   

5761 2   

5761 3   

5762 1   

5762 2   

5762 3   

5765     

5766     

5767     

5771 2   

5773     

5774     

5775     

5776     

5777 1   

5777 2   

5780 1   

5780 2   

5780 3   

5780 4   

5781     

5782 2 део 

5782 3   

5796 1   

5796 2   

5796 3 део 

5796 4   

5796 5   

5796 6   

5796 8   

5796 9   

5796 10   

5796 11   

5796 12   

5796 14   

5796 15   

5796 16   

5796 17   

5796 19   

5796 20   

5796 21   

5796 22   

5796 23   

5796 24   

5796 25   

5796 28   

5796 30   

5796 31   

5796 32   

5796 33   

5796 34   

5796 35   

5796 36   

5796 37   

5796 38   

5796 40   



16.04.2021.            број 11 
 

 

5 
 

 

5796 41   

5796 42   

5796 44   

5796 54   

5796 55   

5796 56 део 

5796 57   

5796 58   

5798 1   

5798 2   

5798 3   

5799 1   

5799 4   

5799 5   

5799 6   

5799 7   

5799 8   

5799 9   

5799 10   

5799 11   

5799 12   

5799 13   

5799 14   

5799 39   

5800     

5801 1   

6025 1   

6025 2   

6025 3   

6025 4   

6026 1   

6026 2   

6029 1   

6029 2   

6029 3   

6029 4   

6029 5   

6029 6   

6030 1   

6030 2   

6030 3   

6031     

6032 1   

6032 2   

6032 3   

6033   део 

6076     

6077     

6078     

6079 1   

6079 2   

6079 3   

6079 4   

6080     

6081 1   

6081 2   

6082 1   

6082 2   

6082 3   

6082 4   

6082 5   

6083     

6084 1   

6084 2   

6084 3   

6085     

6087 1   

6087 2   

6087 3   

6087 4   

6087 5   

6087 6   

6088     

6089 1   

6089 2   

6090     

6091 1   

6091 2   

6092     

6094     

6095 1   

6095 2   

6095 5   

6096 1   



16.04.2021.            број 11 
 

 

6 
 

 

6097 1   

6098     

6099 1   

6099 5   

6100 1   

6117 2   

6276 3   

6276 4   

6277 1   

6279 1   

6282 1   

6286 1   

6287 1   

6287 2   

6287 3   

6287 4   

6288     

6289 1   

6289 2   

6290     

6291     

6292 1   

6292 2   

6292 3   

6293 1   

6294 1   

6295 1   

6296 1   

6297 1   

6298 1   

6299 1   

6299 4   

6300 1   

6300 3   

6300 6   

7310     

7326 1 део 

7327 1   

7343 1 део 

7343 5   

7370   део 

7403     

Члан 3. 

Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да 
важи Одлука утврђивању списка катастарских парцела којима 

је промењена намена доношењем плана генералне регулације 

градског насеља Ћуприја („Сл. гласник општине Ћуприја“, бр. 
2/2016). 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Ћуприја“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ЋУПРИЈА 
БРОЈ: 06- 54- 3/2021-02  од 16. 04. 2021 . године. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Нинослав Ерић мр. ек. наука 

Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној 
дана: 16. 04. 2021. године, а на основу члана 46. Закона о 

планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/09 , 

81/09 - исправка, 64/10 – одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – 
одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 

145/14, 83/18, 31/19, 37/19 и 09/20), члана 31. Правилника о 

садржини, начину и поступку израде докумената просторног и 
урбанистичког планирања („Службени гласник РС“, бр. 32/19) 

и члана 38. став 1. тачка 6 Статута општине Ћуприја 

(„Службени гласник Општине Ћуприја“ 30/19) и претходно 
прибављеном  мишљењу Комисије за планове, доноси: 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ  

РАДНЕ ЗОНЕ У К.О. МИЈАТОВАЦ, ОПШТИНА 

ЋУПРИЈА 

 

Члан 1. 

Приступа се изради Плана детаљне регулације 
радне зоне у К.О. Мијатовац, општина Ћуприја (у даљем 

тексту: План), по претходно прибављеном мишљењу Комисије 

за планове бр. 06-32-6/2021-02 од 23.03.2021. године и Одлуци 
Општинске управе општине Ћуприја бр. 501-25/2021-01-2 од 

04.03.2021. године о неприступању изради Стратешке процене 

утицаја на животну средину за План детаљне регулације радне 
зоне у К.О. Мијатовац, општина Ћуприја. 

 

Члан 2. 

Оквирна граница обухвата Плана: К.П. бр. 1513, 

1514, 1515, 1516, 1505, 1534/1 и део 2769 К.О. Мијатовац. 

Површина обухвата износи око 4,5 ha. 
Оквирни обухват Измена и допуна Плана дат је и на 

графичком приказу у прилогу ове Одлуке и чини њен саставни 

део. 
Коначан обухват плана дефинисаће се нацртом планског 

документа. 

 

Члан 3. 

Плански основ за израду Плана представља 
Просторни план општине Ћуприја („Службени гласник 

општине Ћуприја-прилог бр.1“, бр. 13/11). 

Просторним планом општине Ћуприја, као планом вишег 
реда, дати су следећи услови и смернице: 

Просторним планом се прописује обавезна израда 

одговарајућег урбанистичког плана (плана генералне или 
детаљне регулације) за потребе претварања пољопривредног у 

грађевинско земљиште. За изградњу објеката инфраструктуре 

и објеката за производњу у функцији пољопривредне 
производње и прераде са листе 1 Уредбе о утврђивању Листе 

пројеката за које је обавезна процена утицаја и Листе 

пројеката за које се може захтевати процена утицаја на 
животну средину („Службени гласник РС" бр. 114/2008) 

претварање пољопривредног земљишта у грађевинско 

земљиште је могуће само израдом Плана детаљне регулације.  
Комплекси у радним зонама углавном су организовани као 

вишефункционални комплекси, али и као објекти услужног и 

производног занатства и других делатности рада, 
комерцијалних објеката типа робно - тржних центара, 

велепродајних објеката, као и објеката сервисно - услужних 



16.04.2021.            број 11 
 

 

7 
 

 

делатности (бензинске и гасне станице, праонице возила, 

заједничке гараже и сл.).  
У оквиру производних делатности могу се наћи 

прехрамбена индустрија, грађевинарство и производња 

грађевинских материјала, складишта, текстилна индустрија, 
већа трговинска предузећа, занатска производња... 

План се ради на катастарско-топографском плану као и 

ажурним катастарским и ортофото подлогама. 

 

Члан 4. 

Визије и циљеви за доношење Плана: 
Циљ израде Плана детаљне регулације је стварање планског 

основа за дефинисање грађевинског земљишта за објекте 

пословно-производне намене (трговина, прерада – бетонска 
база, складиштење и сл.). У складу са Законом о планирању и 

изградњи планом се обезбеђује основ за инраструктурно 

опремање и саобраћајно повезивање на државни пут IIА реда 
бр. 158. 

Члан 5. 

Концептуални оквир планирања, коришћења, 
уређења и заштите планског подручја са структуром основних 

намена простора и коришћења земљишта:  

Планирана намена у оквиру подручја плана је грађевинско 
земљиште за изградњу објеката пословно-производне намене 

(трговина, прерада – бетонска база, складиштење и сл.). 

 

Члан 6. 

План се састоји од:  
- текстуалног дела ПДР 

- графичког дела ПДР. 

План ће садржати текстуални и графички део у 
дигиталном и аналогном облику, у по два примерка. План се 

објављује. 

Члан 7. 

За План се не приступа изради Стратешке процене 

утицаја на животну средину.. 

 

Члан 8. 

Носилац израде Плана је Општинска управа 

општине Ћуприја, Одељење за урбанизам, имовинско-правне 
послове и заштиту животне средине. 

                        

Члан 9. 

Након доношења Одлуке о изради Плана, 

Општинска управа  организује рани јавни увид у трајању од 15 

дана. Рани јавни увид оглашава се у средствима јавног 
информисања. Излагање материјала на рани јавни увид 

обавља се у просторијама Општине Ћуприја, радним даном у 

току радног времена Општине Ћуприја. 
Нацрт плана се излаже на јавни увид у трајању од 30 дана, 

после извршене стручне контроле, у просторијама Општине 

Ћуприја, радним даном у току радног времена Општине 
Ћуприја. 

Члан 10. 

Рок за израду Плана је 6 месеци од дана ступања на 
снагу ове Одлуке. 

Члан 11. 

Финансирање Планa детаљне регулације радне зоне 
у КО Мијатовац, у општини Ћуприја је од стране иницијатора 

израде Плана - предузећа „Транс Инскоп – МДС“ Јагодина - 

Мајур, улица Гиљска бр. 13, Мајур. Процену финансијских 
средстава одређује инвеститор – „Транс Инскоп – МДС“.    

                             

Члан 12. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Ћуприја“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА - СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ 

Број: 06-54-4/2021-02 од 16. 04. 2021.  године 

 

ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

 

                                                          

 
 

 

 
Оквирна граница обухвата Плана на графичким 

приказима       

 

 
 

На основу члана 99. став 19. Зaкoна o плaнирaњу и 

изгрaдњи („Сл. глaсник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 
64/2010 - oдлукa УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - oдлукa УС, 

50/2013 - oдлукa УС, 98/2013 - oдлукa УС, 132/2014 и 

145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 др. закон и 9/2020), члана 
27. став 10. и став 11. и чл. 28. став 2 у вези члана 29. став 2 

Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, бр. 72/2011, 

88/2013, 105/2014, 104/2016 - други закон, 108/2016 и 
113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 4. став 2 у вези става 14. 

Одлуке о прибављању, коришћењу, управљању и располагању 

стварима у својини општине Ћуприја (“Сл. гласаник општине 
Ћуприја” 8/14, 14/16, 18/16, 18/17 и 25/17) и члана 40. став 1. 

тачка 43. Статута општине Ћуприја („Сл. гласник општине 

Ћуприја“ број 30/2019), Скупштина општине Ћуприја донела 
је дана 16. 04.  2021. године 

 

ОДЛУКУ 

о покретању поступка прибављања непокретности 

у јавну својину Општине Ћуприја непосредном погодбом 

 

Члан 1. 

ПРИСТУПА СЕ прибављању непокретности 

непосредном погодбом у јавну својину Општине Ћуприја 
грађевинског земљишта, ради изградње постројења за 

пречишћавање отпадних вода, и то: 
- к.п.бр. 2785/3, површине 4.337 m2 уписане у ЛН 

1436 КО Ћуприја (ван), по намени земљиште у грађевинском 

подручју, култура: њива 3. класе); 
- к.п.бр. 2785/4, површине 5.082 m2 уписане у ЛН 

5491 КО Ћуприја (ван), по намени земљиште у грађевинском 

подручју, култура: њива 3. класе); 
- к.п.бр. 2785/6, површине 2.350 m2 уписане у ЛН 

3746 КО Ћуприја (ван), по намени земљиште у грађевинском 

подручју, култура: њива 3. класе); 
- к.п.бр. 2785/7, површине 2.730 m2 уписане у ЛН 

4660 КО Ћуприја (ван), по намени земљиште у грађевинском 

подручју, култура: њива 3. класе); 
- к.п.бр. 2785/8, површине 6.677 m2 уписане у ЛН 81 

КО Ћуприја (ван), по намени земљиште у грађевинском 

подручју, култура: њива 3. класе); 
- к.п.бр. 2786, површине 3.628 m2 уписане у ЛН 1030 

КО Ћуприја (ван), по намени земљиште у грађевинском 

подручју, култура: њива 2. класе); 
- к.п.бр. 2787, површине 6.253 m2 уписане у ЛН 2403 

КО Ћуприја (ван), по намени земљиште у грађевинском 

подручју, култура: њива 2. класе); 
 

Члан 2. 

Прибављање непокретности из члана 1 Одлуке 
врши се непосредном погодбом из разлога што је на 



16.04.2021.            број 11 
 

 

8 
 

 

наведеним парцелама Планом генералне регулације градског 

насеља Ћуприја („Сл. гласник ОЋ“ бр. 2/12, 3/15, 9/18, 23/18-
исправка и 46/20) предвиђена изградња постројења за 

пречишћавање отпадних вода, те тако представљају једине 

непокретности које по својим карактеристикама одговарају 
потребама Општине Ћуприја, у смислу чл. 3. став 1. тачка 1. 

Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности 

непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној 
својини, односно прибављања и уступања искоришћавања 

других имовинских права, као и поступцима јавног надметања 

и прикупљања писмених понуда („Сл. гласник РС“, бр. 
16/2018) и члана 4. став 14. Одлуке о прибављању, 

коришћењу, управљању и располагању стварима у својини 

општине Ћуприја (“Сл. гласаник општине Ћуприја” 8/14, 
14/16, 18/16, 18/17 и 25/17). 

 

Члан 3. 

У поступку прибављања непокретности из члана 1 

Одлуке у свему поступити према одредбама Закона о јавној 
својини („Службени гласник РС“, бр. 72/2011, 88/2013, 

105/2014, 104/2016 - други закон, 108/2016 и 113/2017, 95/2018 

и 153/2020) и Уредбе о условима прибављања и отуђења 

непокретности непосредном погодбом и давања у закуп 

ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања 

искоришћавања других имовинских права, као и поступцима 
јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Сл. 

гласник РС“, бр. 16/2018).  

Члан 4. 
Непокретности из члана 1 ове Одлуке прибављају 

се по цени не већој од тржишне, сагласно одредбама 

наведених Закона и Уредбе.  
Члан 5. 

Поступак непосредне погодбе спровешће 

комисија која ће бити образована од стране Скупштине 
Општине Ћуприја посебним решењем, по доношењу ове 

Одлуке. 

Члан 6. 
Одлуку објавити у „Службеном гласнику“ 

Општине Ћуприја. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 06-54-5/2021-02 од 16. 04. 2021. године 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Нинослав Ерић, мр.екон.наука 

На основу члана 35. став 7 Закона о планирању и изградњи 

(„Службени гласник РС“, бр. 72/09, 81/09 - исправка, 64/10 – 
одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС, 50/13 – одлука 

УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 – др. 

закон и 9/20), члана 40. Статута општине Ћуприја („Службени 
гласник Општине Ћуприја“ бр.  30/2019) и Одлуке о изради II 

измене и допуне Плана детаљне регулације „Индустријски 

парк Добричево“ („Службени гласник Општине Ћуприја“, бр. 
41/2020), Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној 

дана  16. 04. 2021.  године, доноси 

 

II ИЗМЕНA И ДОПУНA ПЛАНА ДЕТАЉНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ „Индустријски парк Добричево“ 

Прилог број 1. 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 06-54-7/2021-02 од 16. 04. 2021.  године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек.наука

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16.04.2021.            број 11 
 

 

9 
 

 

 

 

 

 

 



16.04.2021.            број 11 
 

 

10 
 

 



16.04.2021.            број 11 
 

 

11 
 

 



16.04.2021.            број 11 
 

 

12 
 

 



16.04.2021.            број 11 
 

 

13 
 

 



16.04.2021.            број 11 
 

 

14 
 

 



16.04.2021.            број 11 
 

 

15 
 

 



16.04.2021.            број 11 
 

 

16 
 

 



16.04.2021.            број 11 
 

 

17 
 

 



16.04.2021.            број 11 
 

 

18 
 

 



16.04.2021.            број 11 
 

 

19 
 

 



16.04.2021.            број 11 
 

 

20 
 

 



16.04.2021.            број 11 
 

 

21 
 

 



16.04.2021.            број 11 
 

 

22 
 

 



16.04.2021.            број 11 
 

 

23 
 

 



16.04.2021.            број 11 
 

 

24 
 

 



16.04.2021.            број 11 
 

 

25 
 

 



16.04.2021.            број 11 
 

 

26 
 

 



16.04.2021.            број 11 
 

 

27 
 

 



16.04.2021.            број 11 
 

 

28 
 

 



16.04.2021.            број 11 
 

 

29 
 

 



16.04.2021.            број 11 
 

 

30 
 

 



16.04.2021.            број 11 
 

 

31 
 

 



16.04.2021.            број 11 
 

 

32 
 

 



16.04.2021.            број 11 
 

 

33 
 

 



16.04.2021.            број 11 
 

 

34 
 

 



16.04.2021.            број 11 
 

 

35 
 

 



16.04.2021.            број 11 
 

 

36 
 

 



16.04.2021.            број 11 
 

 

37 
 

 



16.04.2021.            број 11 
 

 

38 
 

 



16.04.2021.            број 11 
 

 

39 
 

 

 

 



На основу члана 100. Закона о заштити животне средине („Сл. гласник РС“ бр. 135/04, 36/09, 72/09, 43/11, 14/16, 76/18 и 95/18), 

Статута општине Ћуприја („Сл. гласник општине Ћуприја“ бр. 30/19) и на основу сагласности Министарства заштите животне средине  

број: 401-00-00403/2021-02 од 14. 04. 2021. године,  Скупштина општине Ћуприја на седници  одржаној дана 16. 04. 2021.  године,  
доноси 

Образац 1 

 

ПРОГРАМ KОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ОПШТИНЕ 

ЋУПРИЈА ЗА 2021. ГОДИНУ 

 

Редни 

број 

актив 

ности 

 

 
 

 

 

Програмска 

активност 

Сагласност 

министарств 

а заштите 

животне 

средине на 

предлог 

програма 

(датум и број 

сагласности) 

 

 
 

 

 

Детаљан опис 

активности 

 

 
 

 

 

Циљ 

активности 

 

 
 

 

Надлежни за 

спровођење 

Програмске 

активности 

 

 

Финансијск а 

средства 

потребна за 

реализациј у 

предвиђене 

активности 

 

 

 

Извор 

средстава 

финансира 

ња 

 

Износ 

одобрених 

средстава за 

ову активност 

у       

претходној 

години 

Контрола и заштита ваздуха и сузбијање 

инхалационих алергена 

1. 

мониторинг 

квалитета 

ваздуха 

 

спровођење 24 
часовног 

мониторинга 

ваздуха  30 дана  
према програму 

унапређење 

квалитета 

животне 

средине 

општина Ћуприја 

 

-завод за јавно 

здравње 

 

 

1 200 000 

динара 

 
Буџет 

општине 

Ћуприја 
 

 

 

500 000 

динара 

Управљање отпадом 

2. 

 
-чишћење 

дивљих 

депонија 

 

 

-чишћење и 

уклањање 
дивљих депонија  

на територији 

општине Ћуприја 
и околиних села 

по плану 

-одрживо 
управљање  

осталим 

врстама отпада . 
повећан 

проценат 

очишћених 
дивљих 

депонија 

  

 

-општина Ћуприја 

-ЈП 
-Предузећа  по 

уговору 

 

 

 
    500 000 

     динара 

 

 

Буџет 
општине 

Ћуприја 

    

 

 
     500 000 

      динара    

  

3. 

 

 
сакупљање 

кабастог отпада 
на територији 

града 

  

 

одвоз кабастог 

отпада са унапред  

одређених места у 

граду  до крајних 
дестинација које 

су такође 

одређене 

 

 

одрживо 

управљање  

осталим 

врстама отпада . 

 

 

-општина Ћуприја 

-ЈП 

-Предузећа по 

уговору 
 

 

 

 

 

 

    200 000 

     динара 

 

 

 

 

Буџет     

општине 
Ћуприја 

 

 

 

 

     200 000 

     динара 

Контрола и управљање отпадним водама 

4. 

контејнерско 

постројење за 

пречишћавање 

отпадих вода/ 

 контејнерско 

постројење за 
пречишћавање 

отпадих вода/  у 

насељу 
Добричево 

заштита вода и 

животне 
средине уопште 

-општина Ћуприја 

 
-Предузећа по 

уговору 

 

 

 
750 000 

динара 

Буџет     

општине 
Ћуприја 

- средства 

из других 
извора 

 

 
 

 

           / 

Контрола и заштита површинских и 

подземних вода 

5. 

 

контрола 

површинских 

вода / 

  

контрола 

квалитета воде у 

начим рекама (В. 
Морава, 

Раваница, 

Миросава) 2 
узорака 4пута 

годишње по реци 

 

 

 

заштита вода и 

животне 
средине уопште 

 

-општина Ћуприја 

 

-Предузећа по 
уговору 

 

 

 

400 000 

динара 

 

 

Буџет     

општине 
Ћуприја 

 

 

 

 

 
         / 

Контрола и заштита природе, 

биодиверзитета, јавне зелене површине 

6. 
        



16.04.2021.            број 11 
 

 

41 
 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 06-54-21/2021-02 од 16. 04. 2021.  године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Нинослав Ерић, мр.ек. наука 

 

На основу чл. 3. став 3. Уредбе о условима 

прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом 

и давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања 
и уступања искоришћавања других имовинских права, као и 

поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда 

(„Сл. гласник РС“, бр. 16/2018), члана 87. Пословника 
Скупштина општине Ћуприја („Сл. гласник ОЋ“ бр. 45/19) и 

чл. 40. став 62 Статута општине Ћуприја ((„Сл. гласник ОЋ“ 

бр. 30/19), Скупштина општине Ћуприја донела је дана 16. 04.  
2021. године 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ  

ПОСТУПКАПРИБАВЉАЊА НЕПОКРЕТНОСТИ 

У ЈАВНУ СВОЈИНУ НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ 

 

I ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за спровођење поступка 

прибављања непокретности у јавну својину Општине Ћуприја 
непосредном погодбом. 

 
II Комисија се образује у следећем саставу: 

1. Светлана Костић, председник Комисије; 

2. Младен Младеновић, члан Комисије; 
3. Никола Антанасијевић, члан Комисије; 

 

III ЗАДАТАК КОМИСИЈЕ ЈЕ: 
1. Спровођење поступка непосредне погодбе ради 

прибављања у јавну својину Општине Ћуприја следећих 

непокретности: 

- к.п.бр. 2785/3, површине 4.337 m2 уписане у ЛН 1436 

КО Ћуприја (ван), по намени земљиште у грађевинском 

подручју, култура: њива 3. класе); 
- к.п.бр. 2785/4, површине 5.082 m2 уписане у ЛН 5491 

КО Ћуприја (ван), по намени земљиште у грађевинском 

подручју, култура: њива 3. класе); 
- к.п.бр. 2785/6, површине 2.350 m2 уписане у ЛН 3746 

КО Ћуприја (ван), по намени земљиште у грађевинском 

подручју, култура: њива 3. класе); 
- к.п.бр. 2785/7, површине 2.730 m2 уписане у ЛН 4660 

КО Ћуприја (ван), по намени земљиште у грађевинском 

подручју, култура: њива 3. класе); 
- к.п.бр. 2785/8, површине 6.677 m2 уписане у ЛН 81 

КО Ћуприја (ван), по намени земљиште у грађевинском 

подручју, култура: њива 3. класе); 
- к.п.бр. 2786, површине 3.628 m2 уписане у ЛН 1030 

КО Ћуприја (ван), по намени земљиште у грађевинском 

подручју, култура: њива 2. класе); 
- к.п.бр. 2787, површине 6.253 m2 уписане у ЛН 2403 

КО Ћуприја (ван), по намени земљиште у грађевинском 
подручју, култура: њива 2. класе); 

 

2. Састављање записника о спроведеним 
поступцима непосредне погодбе са власницима сваке 

непокретности појединачно, и сачињавање одговарајућих 

предлога одлука о отуђењу за Скупштину у случају успешног 
спровођења непосредне погодбе. 

 

 
 

Мере адаптације на климатске промене 

7.         

Контрола и заштита земљишта 

8. 

 

анализа 
земљишта 

 

 
 

/ 

 

испитивање 
узорака земњишта   

на одређеним 

местима на 
подручју град 

(градске депоније 

која је затворена) 
 

 

унапређење 

квалитета 
животне 

средине 

-општина Ћуприја 
 

-Предузећа по 

уговор 

 
300 000 

динара 

 

 

Буџет     

општине 
Ћуприја 

 

100 000 

динара 

Контрола и заштита од буке 

9.         

Контрола и заштита од нејоизујућег 

зрачења 

10. /        

Информисање, едукација, промоција и популаризација заштите животне средине 

11. 

образовне 

активности и 

јачање свести 
о здравој 

жив.средине 

 

 

-пропагадни 
материјал 

-едукација деце 

-еколошке 
радионице са 

децом 

-обележавање 
значајних 

еколошких 

датума 
 

-едукативни 

рад на свим 

нивоима 
образовних 

институција 

-општина Ћуприја 

-еколошка 
удружења 

100 000 

динара 

Буџет     
општине 

Ћуприја 

 

50 000 

динара 



16.04.2021.            број 11 
 

 

42 
 

 

IV Решење објавити у „Службеном гласнику Општине 

Ћуприја“ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 06-54-6/2021-02 од 16. 04. 2021. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Нинослав Ерић, мр.екон.наука 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о 

локалној самоуправи ( „ Службени гласник Републике Србије 

'' бр. 129/2007, 83/2014 и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. 
закон и 47/2018), члана 40. став 1. тачка 11. Статута општине 

Ћуприја („Службени гласник општине Ћуприја'' бр. 30/2019) и 

члана 143. став 2.  Пословника Скупштине општине Ћуприја 
(„Службени гласник општине Ћуприја'' бр. 45/2019), по 

претходно прибављеном мишљењу Одељења за друштвене 

делатности, привреду и локални економски развој Општинске 
управе општине Ћуприја, Скупштина општине Ћуприја, на 

седници одржаној дана 16. 04. 2021. године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. ДАЈЕ СЕ  сагласност на Одлуку о изменама и допунама  

Статута Музеја „ Хореум Марги – Равно “ Ћуприја, број: 
31/21 од 22. 02. 2021. године, коју је донео Управни 

одбор Музеја „ Хореум Марги – Равно “ Ћуприја, на 

седници одржаној дана 22. 02. 2021. године. 
 

2.  Ово Решење објавити у „Службеном  гласнику општине 

Ћуприја '' 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 110-1/2021 - 02  од  16. 04. 2021. године 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. Наука 

На основу члана 48. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 
и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018),  члана 

68. Статута општине Ћуприја ( „ Службени гласник општине 

Ћуприја '' бр. 30/2019) и  члана 143. став 2.  Пословника 
Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени гласник општине 

Ћуприја '' бр. 45/2019), Скупштина општине Ћуприја, на 
седници одржаној дана: 16. 04. 2021. године, доноси:  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. УСВАЈА СЕ  Извештај о извршавању одлука, 

других аката и Извештај о раду  Општинског већа општине 
Ћуприја за 2020. годину. 

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:  06-54-9/2021-02 од  16.  04. 2021. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 
„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 29. 

став 1. тачка 11. Закона о смањењу ризика од катастрофа и 

управљању ванредним ситуацијама ( „ Службени гласник 

Републике Србије ''  бр. 87/2018), члана 40. став. 1. тачка 57.  

Статута општине Ћуприја ( „ Службени гласник општине 
Ћуприја '' бр. 30/2019) и члана 143. став 2.  Пословника 

Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени гласник општине 
Ћуприја '' бр. 45/2019), Скупштина општине Ћуприја, на 

седници одржаној дана: 16. 04. 2021. године, доноси: 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. УСВАЈА СЕ Годишњи Извештај о раду Штаба за 

ванредне ситуације за територију општине Ћуприја за 2020. 

годину. 
2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БРОЈ: 06-54-10/2021-02 ОД  16. 04. 2021. године 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 40. 
став 1.тачка 71. Статута општине Ћуприја ( „ Службени 

гласник општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) и члана 143. став 2.  

Пословника Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени 
гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019), по претходно 

прибављеном мишљењу Општинске управе  општине Ћуприја 

– Одељење за финансије и Одељење за друштвене делатности, 
привреду и локални економски развој, Скупштина општине 

Ћуприја, на седници одржаној дана: 16.  04. 2021. године, 

доноси: 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. УСВАЈА СЕ  Извештај о раду Центра за социјални 
рад „  Ћуприја '' у Ћуприји за 2020. годину, број: 01-110-

222/2021 од 18. 02. 2021. године, који је усвојио  Управни 

одбор Центра за социјални рад „ Ћуприја '' у Ћуприји,  на 
седници одржаној дана 18. 02. 2021. године,  Одлуком број: 

01-06-232/2-2021 и финансијски извештај Центра за социјални 

рад „Ћуприја '' у Ћуприји за 2020. годину, број: 01-403-
249/2021 од 13. 02. 2021. године, који је усвојио  Управни 

одбор Центра за социјални рад „Ћуприја'' у Ћуприји на 

седници одржаној дана 18. 02. 2021. године,  Одлуком број: 
01-06-232/3-2021 

2.  Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 402-7/2021-02  од 16. 04. 2021. године 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 
и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 40. 

став 1.тачка 71. Статута општине Ћуприја ( „ Службени 

гласник општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) и члана 143. став 2.  
Пословника Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени 

гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019), по претходно 

прибављеном мишљењу Општинске управе општине Ћуприја 
– Одељење за финансије и Одељење за друштвене делатности, 

привреду и локални економски развој, Скупштина општине 

Ћуприја, на седници одржаној дана: 16.  04. 2021. године, 
доноси: 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. УСВАЈА СЕ финансијски извештај и Извештај о 
раду Музеја „ Хореум Марги – Равно “ Ћуприја за 2020. 

годину, број:  35/21 од 26. 02. 2021. године, који је усвојио  

Управни одбор Музеја „ Хореум Марги – Равно “ Ћуприја,  на 
седници одржаној дана 04. 03. 2021. године,  Одлуком број: 

43/19 

2.  Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 
општине Ћуприја '' 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 402-12/2021-02  од 16. 04. 2021. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 



16.04.2021.            број 11 
 

 

43 
 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 
и 30/2016 – др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018), члана 40. 

став 1.тачка 71. Статута општине Ћуприја ( „ Службени 

гласник општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) и члана 143. став 2.  
Пословника Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени 

гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019), по претходно 

прибављеном мишљењу Општинске управе општине Ћуприја 
– Одељење за финансије и Одељење за друштвене делатности, 

привреду и локални економски развој, Скупштина општине 

Ћуприја, на седници одржаној дана 16. 04. 2021. године, 
доноси: 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. УСВАЈА СЕ Извештај о раду са финансијским 
извештајем за 2020. годину Народне библиотеке „ Душан 

Матић “ у Ћуприји, број:  86/21 од 15. 03. 2021. године, који је 

усвојио  Управни одбор Народне библиотеке „ Душан Матић “ 
у Ћуприји ,  на седници одржаној дана 15. 03. 2021. године,  

Одлуком број: 88/21 

2.  Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 
општине Ћуприја '' 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 402-16/2021-02  од 16.  04. 2021. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 
и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 40. 

став 1. тачка 71. Статута општине Ћуприја ( „ Службени 

гласник општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) и члана 143. став 2.  
Пословника Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени 

гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019), по претходно 

прибављеном мишљењу Општинске управе  општине Ћуприја 
– Одељење за финансије и Одељење за друштвене делатности, 

привреду и локални економски развој, Скупштина општине 

Ћуприја, на седници одржаној дана 16.  04. 2021. године, 
доноси: 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. УСВАЈА СЕ Извештај о раду и пословању 

Установе културе „ Ћуприја“ у Ћуприји  са финансијским 

извештајем за 2020. годину, број:  114/21 од 11. 03. 2021. 

године, који је усвојио  Управни одбор Установе културе „ 

Ћуприја“ у Ћуприји, на седници одржаној дана 11. 03. 2021. 

године,  Одлуком број: 113/21 

2.  Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја ''. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 402-15/2021-02  од  16.  04. 2021. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 
и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 40. 

став 1.тачка 71. Статута општине Ћуприја ( „ Службени 

гласник општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) и члана 143. став 2.  
Пословника Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени 

гласник општине Ћуприја ''бр. 45/2019), по претходно 

прибављеном мишљењу Општинске управе општине Ћуприја 
– Одељење за финансије, Скупштина општине Ћуприја, на 

седници одржаној дана:  16. 04. 2021. године, доноси: 

 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. УСВАЈА СЕ Извештај о оствареним приходима и 

расходима за 2020. годину – финансијски извештај, 

Предшколске установе „ Дечја радост “ у Ћуприји, број: 

177/2021-1 од 25. 02. 2021. године, који је усвојио  Управни 

одбор Предшколске установе „ Дечја радост “ у Ћуприји, на 

седници одржаној дана 26. 02. 2021. године,  Одлуком број: 

198/2021 

2.  Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 402-18/2021-02  од 16.  04. 2021. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 
и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 40. 

став 1.тачка 71. Статута општине Ћуприја ( „ Службени 

гласник општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) и члана 143. став 2.  
Пословника Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени 

гласник општине Ћуприја'' бр. 45/2019), по претходно 

прибављеном мишљењу Општинске управе општине Ћуприја 
– Одељење за финансије и Одељење за друштвене делатности, 

привреду и локални економски развој, Скупштина општине 

Ћуприја, на седници одржаној дана 16.  04. 2021. године, 
доноси: 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. УСВАЈА СЕ Извештај о раду са финансијским 

извештајем Туристичке организације општине Ћуприја за 

2020. годину, број: 90/2021 од 15. 03. 2021. године, који је 
усвојио Управни одбор Туристичке организације општине 

Ћуприја, на седници одржаној дана 15. 03. 2021. године, 

Одлуком број: 91/2021 

2.  Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 402-19/2021-02  од 16.  04. 2021. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 
и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана. 

537. став. 1. Закона о привредним друштвима ( „ Службени 

гласник Републике Србије ''  бр. 36/2011,99/2011, 83/2014 - др. 
закон, 5/2015, 44/2018, 95/2018 и 91/2019), члана 40. Статута 

општине Ћуприја ( „Службени гласник општине Ћуприја'' бр. 

30/2019) и члана 143. став 2.  Пословника Скупштине општине 
Ћуприја („Службени гласник општине Ћуприја'' бр. 45/2019), 

по претходно прибављеном мишљењу Општинске управе 

општине Ћуприја – Одељење за друштвене делатности, 

привреду и локални економски развој и Одељење за 

финансије, Скупштина општине Ћуприја, на седници 

одржаној дана 16.  04. 2021. године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. УСВАЈА СЕ Годишњи ликвидациони извештај за 

2020. годину, ЈП „ Дирекција за изградњу и уређење општине 
Ћуприја – у ликвидацији “ Ћуприја, број: 346 од 11. 03. 2021. 

године.  

 



16.04.2021.            број 11 
 

 

44 
 

 

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:  023-4/2021-02  од 16. 04. 2021. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије'' бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 10. 
став 5. Закона о инспекцијском надзору ( „ Службени гласник 

Републике Србије ''  бр. 36/2015, 44/2018 - др. закон и 95/2018),  

члана 40. Статута општине Ћуприја ( „ Службени гласник 
општине Ћуприја'' бр. 30/2019) и члана 143. став 2.  

Пословника Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени 

гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019), по прибављеном 
мишљењу Министарства грађевинарства, саобраћаја и 

инфраструктуре  Републике Србије, број: 920-363-354-

666/2020-18 од 15. 01. 2021. године, Скупштина општине 
Ћуприја, на седници одржаној дана 16.  04. 2021. године, 

доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1.   УСВАЈА СЕ Годишњи план инспекцијског надзора за 
2021. годину, за послове грађевинске инспекције, Одсека 

за инспекцијске послове Одељења за инспекцијски 
надзор Општинске управе општине Ћуприја, број: 354-

83/2020-07-01 од 23. 11. 2020. године. 

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 06-54-18 /2021-02 од  16. 04. 2021. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. Наука 

На основу члана 32.  Закона о локалној самоуправи 
( „ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 

83/2014 и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), 

члана 29. став 1. тачка 11. Закона о смањењу ризика од 
катастрофа и управљању ванредним ситуацијама ( „ Службени 

гласник Републике Србије ''  бр. 87/2018), члана 40. став. 1. 

тачка 57.  Статута општине Ћуприја ( „ Службени гласник 
општине Ћуприја '' бр. 30/2019) и члана 143. став 2. 

Пословника Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени 

гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019), Скупштина општине 
Ћуприја, на седници одржаној дана 16. 04. 2021. године, 

доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

3. УСВАЈА СЕ План рада Општинског штаба за 
ванредне ситуације за 2021. годину. 

4. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 06-54-19/2021-02  од  16. 04. 2021. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије''  бр. 129/2007, 83/2014 
и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 

116. став 5. Закона о основама система образовања и 

васпитања („Службени гласник Републике Србије '' бр. 

88/2017 и 27/2018 – др. закон), члана 40. Статута општине 
Ћуприја („Службени гласник општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) 

и  члана 143. став 2. Пословника Скупштине општине Ћуприја 

( „ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019), 
Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана 16. 

04. 2021. године, доноси: 

Р Е Ш Е Њ Е  О РАЗРЕШЕЊУ УПРАВНОГ 

ОДБОРА ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „ ДЕЧЈА 

РАДОСТ '' У ЋУПРИЈИ 

  I РАЗРЕШАВА СЕ Управни одбор  Предшколске 
установе „ Дечја радост ''  у Ћуприји,  у саставу: 

1. Сузана Николић – представник запослених; 

2. Драгана Стошић -  представник запослених; 
3. Драгана Стојановић - представник запослених; 

4. Дамњан Аћимовић – представник родитеља; 

5. Сузана Стојковић - представник родитеља; 
6. Љубинка Иванић - представник родитеља; 

7. Марина Дејковић Димитријевић – представник 

локалне самоуправе; 
8. Дејан Ђорђевић -  представник локалне самоуправе; 

9. Јелена Милошевић - представник локалне 

самоуправе 

 због истека мандата. 

II Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 06-54-22-1 /2021 - 02  од 16. 02.  2021. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. Наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 
„ Службени гласник Републике Србије''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 

116. став 5. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник Републике Србије'' бр. 88/2017 

и 27/2018 – др. закон), члана 40. Статута општине Ћуприја 

(„Службени гласник општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) и  члана 

143. став 2. Пословника Скупштине општине Ћуприја ( „ 

Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019), 

Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана 16. 
04. 2021. године, доноси: 

Р Е Ш Е Њ Е О ИМЕНОВАЊУ  УПРАВНОГ 

ОДБОРА ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „ ДЕЧЈА 

РАДОСТ '' У ЋУПРИЈИ 

  I ИМЕНУЈЕ  СЕ Управни одбор  Предшколске 

установе „ Дечја радост ''  у Ћуприји,  у саставу: 
1. Драгана Стојановић – представник запослених; 

2. Ивана Спасић -  представник запослених; 

3. Зорица Живановић - представник запослених; 
4. Јелена Добросављевић – представник родитеља; 

5. Наташа Ђорђевић - представник родитеља; 

6. Јована Кнежевић - представник родитеља; 
7. Лидија Бабић – представник локалне самоуправе;   

8. Радмило Пецић – представник локалне самоуправе;  

9. Марина Новаковић – представник локалне 
самоуправе; 

 на период од ( 4 )  четири године. 

II Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 02-190 /2021 - 02  од 16. 04.  2021. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. Наука 

 

 



16.04.2021.            број 11 
 

 

45 
 

 

САДРЖАЈ   

Одлука о изменама и допунама Одлуке о утврђивању 
минималне накнаде за текуће и инвестиционо 

одржавање зграда и накнаде за рад  принудног 

управника у стамбеним и стамбено – пословним 
зградама на територији општине Ћуприја; 

1 

Одлука о допуни Одлуке о утврђивању списка 

катастарских парцела којима је промењена намена 
доношењем Плана генералне регулације градског 

насеља Ћуприја; 

2 

Одлука о изради Плана детаљне регулације радне 

зоне у К.О. Мијатовац, општина Ћуприја; 
6 

Одлука о покретању поступка прибављања 

непокретности у јавну својину општине Ћуприја 

непосредном погодбом; 

7 

II измена и допуна Плана детаљне регулације 

„Индустријски парк Добричево; 
7 

Програм подршке за спровођење пољопривредне 

политике и политике руралног развоја за општину 
Ћуприја за 2021. годину; 

10 

Програм коришћења средстава за заштиту животне 

средине општине Ћуприја за 2021. годину 
40 

Решење о образовању  Комисије за спровођење 
поступка прибављања непокретности у јавну својину 

непосредном погодбом; 

41 

Решење о давању сагласности на Одлуку о изменама 
и допунама Статута Музеја „ Хореум Марги – Равно “ 

Ћуприја, број: 31/21 од 22. 02. 2021. године; 

42 

Решење о усвајању Извештаја о извршавању одлука, 

других аката и извештаја о раду Општинског већа 
општине Ћуприја; 

42 

Решење о усвајању Годишњег извештаја о раду 

Штаба за ванредне ситуације за територију општине 
Ћуприја за 2020. годину; 

42 

Решење о усвајању Извештаја о раду са финансијским 

извештајем Центра за социјални рад „ Ћуприја '' у 

Ћуприји за 2020. годину; 

42 

Решење о усвајању финансијског извештаја и 

Извештаја о раду Музеја „ Хореум Марги – Равно “ 

Ћуприја за 2020. годину; 

43 

Решење о усвајању Извештаја о раду са финансијским 

извештајем за 2020. годину Народне библиотеке „ 

Душан Матић “ у Ћуприји; 

43 

Решење о усвајању Извештаја о раду и пословању 
Установе културе „ Ћуприја “ у Ћуприји са 

финансијским извештајем  за 2020. годину; 

43 

Решење о усвајању Извештаја о оствареним 
приходима и расходима за 2020. годину – 

финансијски извештај, Предшколске установе „ Дечја 

радост “ у Ћуприји; 

43 

Решење о усвајању Извештаја о раду Туристичке 
организације општине Ћуприја за  2020. годину; 

43 

Решење о усвајању Годишњег ликвидационог 

извештаја за 2020. годину, ЈП „ Дирекција за 
изградњу општине Ћуприја “ – у ликвидацији; 

43 

Решење о усвајању Годишњег плана инспекцијског 

надзора за 2021. годину – грађевинске инспекције; 
44 

Решење о усвајању Плана рада Општинског штаба за 
ванредне ситуације за 2021. годину; 

44 

Решење о разрешењу Управног одбора Предшколске 

установе „ Дечја радост “ у Ћуприји; 

44 

Решење о именовању Управног одбора Предшколске 
установе „ Дечја радост “ у Ћуприји; 

44 

 

ПРИЛОГ 1 
II измена и допуна Плана детаљне регулације 

„Индустријски парк Добричево; 

 

 

 

 


